АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2011 года N 498

О НЕКОТОРЫХ АКТАХ АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ

(в редакции Постановлений Администрации Алтайского края от 10.10.2011 N 569, от 28.02.2012
N 98, от 18.05.2012 N 261, от 06.02.2013 N 54, от 12.08.2013 N 416, от 15.10.2015 N 398)

Постановляю:

1. Внести изменение в следующие правовые акты Администрации края:

в постановления Администрации края:

абзац утратил силу. - Постановление Администрации Алтайского края от 15.10.2015 N 398;

от 26.04.1999 N 298 "Об образовании государственного комплексного природного заказника
краевого значения "Каскад водопадов на реке Шинок" в Солонешенском районе";

от 26.04.1999 N 299 "Об образовании государственного орнитологического природного заказника
краевого значения "Урочище Ляпуниха" в Угловском районе" (в редакции от 09.01.2003 N 4);

от 12.03.2003 N 117 "Об утверждении Положения об охранной зоне государственного природного
заповедника "Тигирекский";

от 10.07.2007 N 309 "Об утверждении правил пользования водными объектами Алтайского края
для плавания на маломерных судах и правил охраны жизни людей на водных объектах
Алтайского края" (в редакции от 14.05.2009 N 210);

абзац утратил силу. - Постановление Администрации Алтайского края от 28.02.2012 N 98;

от 13.05.2009 N 209 "Об использовании автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения на платной основе";

абзац утратил силу. - Постановление Администрации Алтайского края от 18.05.2012 N 261;

абзацы одиннадцатый - тринадцатый утратили силу. - Постановление Администрации
Алтайского края от 28.02.2012 N 98.

2. Внести изменения в следующие постановления Администрации края:

в постановлениях от 26.04.1999 N 297 "Об образовании государственного почвенно-
ботанического природного заказника краевого значения "Озеро Большой Тассор" в Угловском
районе", от 26.04.1999 N 298 "Об образовании государственного комплексного природного
заказника краевого значения "Каскад водопадов на реке Шинок" в Солонешенском районе", от
26.04.1999 N 299 "Об образовании государственного орнитологического природного заказника
краевого значения "Урочище Ляпуниха" в Угловском районе" пункты 2 и 3 изложить в
следующей редакции:

"2. Главному управлению сельского хозяйства Алтайского края (Чеботаев А.Н.), управлению
охотничьего хозяйства Алтайского края (Семенюк А.П.), а также природопользователям,
осуществляющим деятельность в границах заказника, принять меры по соблюдению
установленного режима его охраны.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора

Алтайского края Ишутина Я.Н.";

абзацы пятый - шестой утратили силу. - Постановление Администрации Алтайского края от
12.08.2013 N 416;

абзацы седьмой - двенадцатый утратили силу. - Постановление Администрации Алтайского края
от 06.02.2013 N 54;

от 31.12.2008 N 596 "О Порядке осуществления в 2009 - 2011 годах инвестиций из краевого
бюджета в объекты краевой и муниципальной собственности, капитальное строительство
которых велось ранее или начато с 01.01.2009":

в Порядке, утвержденном указанным выше постановлением:

в абзаце втором раздела I исключить слова ", в случае отсутствия у государственного заказчика
соответствующей лицензии;

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 10.10.2011 N 569)

в абзаце втором раздела II исключить слова ", в случае отсутствия у муниципального заказчика
соответствующей лицензии;

(абзац введен Постановлением Администрации Алтайского края от 10.10.2011 N 569)

абзацы семнадцатый - двадцатый утратили силу. - Постановление Администрации Алтайского
края от 18.05.2012 N 261.

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации края:

от 08.08.1996 N 471 "О перечне работ, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные и периодические медицинские осмотры на выявление заболеваний,
передающихся половым путем";

от 02.07.2001 N 442 "Об утверждении Порядка списания выполненных работ незавершенного
строительства, не отвечающих техническим требованиям при расконсервации объектов";

от 08.11.2001 N 681 "О внесении дополнения в постановление администрации края от 02.07.2001
N 442 "Об утверждении порядка списания выполненных работ незавершенного строительства, не
отвечающих техническим требованиям при расконсервации объектов";

от 04.05.2005 N 265 "О реализации на территории Алтайского края Федерального закона от
07.03.2005 N 11-ФЗ "Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и
напитков, изготовляемых на его основе";

от 02.06.2005 N 330 "Об утверждении Положения об аппарате администрации края";

от 19.07.2005 N 456 "О некоторых нормативных правовых актах Администрации края";

от 30.07.2008 N 305 "О порядке создания детских оздоровительных лагерей на базе учреждений
социального обслуживания населения, образовательных, лечебно-профилактических, спортивных
и иных учреждений";

от 22.08.2008 N 348 "Об утверждении положения о порядке выдачи временных разрешений на
добычу охотничьих животных".

Губернатор
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН